
Núm. 249 Pág.
27-12-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Ayora

2024/17535 Anuncio del Ayuntamiento de Ayora sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
veintiocho plazas de auxiliar de enfermería del Centro Mixto.

ANUNCIO
Mediante Decreto núm. 793/2024, de 13 de diciembre de 2024, se ha

aprobado la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el
marco extraordinario del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir
varias plazas de naturaleza laboral, mediante sistema de concurso, que literalmente
se transcribe a continuación:

VER ANEXO

Ayora, 16 de diciembre de 2024.—El alcalde presidente, José Vicente Anaya
Roig.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5



Núm. 249 Pág.
27-12-2024 2

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 250, de 30 de diciembre de 
2022, con corrección de errores en el núm. 89, de 10 de mayo de 2023, se publicaron 
íntegramente las bases generales y específicas que han de regir la convocatoria y proceso 
de selección para la provisión con carácter definitivo, mediante el procedimiento de 
estabilización de empleo temporal, de conformidad con la disposición adicional sexta de la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, entre otras, de las siguientes plazas, incluidas en la oferta pública de 
empleo extraordinaria  correspondiente a 2022: 

             Veintiocho plazas de Auxiliar de enfermería del Centro Mixto,  de naturaleza 
laboral, mediante concurso de méritos. 

Visto que en el Boletín Oficial del Estado núm. 267 de 5 de noviembre de 2024, se publicó 
anuncio de la mencionada convocatoria, abriendo el plazo de presentación de solicitudes de 
20 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
mencionado Boletín. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión a dicha convocatoria, una vez 
examinadas las instancias presentadas a tal efecto y la documentación que se acompaña a 
las mismas y de conformidad con lo establecido en la Base 5ª de las Bases Generales para 
regir los procesos de selección de la Oferta extraordinaria del año 2022 para estabilizar el 
empleo temporal (Ley 20/2021),  

 RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar las siguientes listas provisionales de personas aspirantes admitidas y 
excluidas: 

VEINTIOCHO PLAZAS DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA DEL CENTRO MIXTO (3447/2022) 
CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS 

Nº REGISTRO DE ENTRADA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 2024-E-RE-4488 / 

06/11/2024 
GIMÉNEZ TERUEL, VICENTA  ***2212** 

2 2024-E-RC-2912 / 
08/11/2024 
 

PIERA POVEDA, EVA MARÍA  
 

***7337** 

3 2024-E-RE-4566 / 
10/11/2024 
 

MARTÍNEZ MURCIA, PATRICIA  ***9998** 

4 2024-E-RE-4563 / 
09/11/2024 
 

BELTRAN REAL, MARÍA ASUNCIÓN  
 

***4103** 

5 2024-E-RE-4564 / 
09/11/2024 PIERA POVEDA, MARÍA JOSEFA  ***8824** 

6 2024-E-RC-2935 / 
12/11/2024 PEÑA CÓRDOBA, SAIDA  ***9215** 

7 2024-E-RE-4639 / 
13/11/2024 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, YOLANDA  ***6530** 

8 2024-E-RC-2969 / 
14/11/2024 SÁNCHEZ LANDETE, RAQUEL  ***8424** 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5



Núm. 249 Pág.
27-12-2024 3

9 2024-E-RE-4669 / 
14/11/2024 FABREGAT BERNAL, CRISTINA  ***8566** 

10 2024-E-RE-4673 / 
14/11/2024 MATEA LÓPEZ, AMPARO ANA  ***0656** 

11 2024-E-RE-4670 / 
14/11/2024 BERNAL ANAYA, RAFAELA  ***7133** 

12 2024-E-RE-4709 / 
17/11/2024 DEL REY LÓPEZ, ANA ISABEL  ***6022** 

13 2024-E-RE-4706 / 
17/11/2024 GONZÁLEZ VALLES, SANDRA  ***8619** 

14 2024-E-RE-4725 / 
18/11/2024 TORRELLA GÓMEZ, ROSA ***6449** 

15 2024-E-RE-4742 / 
19/11/2024 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, VICENTA  ***1326** 

16 2024-E-RE-4743 / 
19/11/2024 MARTI CUENCA, ANA  ***4273** 

17 2024-E-RE-4744 / 
19/11/2024 GÓMEZ ANAYA, PILAR ***8785** 

18 2024-E-RC-3027 / 
20/11/2024  GOZALVEZ LÓPEZ, CONCEPCIÓN ***1621** 

19 2024-E-RC-3033 / 
20/11/2024 GARRIDO GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ ***3216** 

20 2024-E-RC.3043 / 
21/11/2024  GARCÍA GARRIDO, ROCÍO.  ***9176** 

21 2024-E-RC-3046 / 
21/11/2024 TORRELLA GAVIDIA, PILAR  ***7246** 

22 2024-E-RE-4775 / 
21/11/2024  NAVALON CALERO, MARÍA DEL CARMEN  ***8673** 

23 2024-E-RE-4782 / 
21/11/2024 MUÑOZ BALBASTRE, EMILIA  ***0992** 

24 2024-E-RC-3066 / 
22/11/2024 CÁMARA GARCÍA, VERÓNICA ***4136** 

25 2024-E-RE-4813 / 
25/11/2024 TORO CÁMARA, PATRICIA SOFIA  ***3159** 

26 2024-E-RE-4810 / 
23/11/2024 LÓPEZ LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES  ***6477** 

27 2024-E-RE-4809 / 
23/11/2024 MASIA MARTÍNEZ, JOSEFA  ***8793** 

28 2024-E-RE-4811 / 
24/11/2024 BOLUDA TORRELLA, MARÍA JOSEFA  ***8106** 

29 2024-E-RE-4807 / 
23/11/2024 SÁNCHEZ SÁEZ, JOSEFA  ***7361** 

30 2024-E-RC-3091 / 
26/11/2024 SÁEZ MARTÍN, LAURA ***6864** 

31 2024-E-RE-4837 / 
26/11/2024 GOZALVEZ CARRILLO, VERÓNICA  ***8270** 

32 2024-E-RC-3101 / 
26/11/2024 ANGAMARCA PILLAJO, PAOLA  ***2080** 

33 2024-E-RE-4844 / 
26/11/2024 LINARES TOLEDO, ANA ISABEL  ***8774** 

34 2024-E-RE-4849 / 
27/11/2024 DOMINGUEZ IÑIGUEZ, AINOA  ***8801** 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5



Núm. 249 Pág.
27-12-2024 4

35 2024-E-RE-4860 / 
27/11/2024 MARTÍNEZ ÁVILA, SOFIA  ***7369** 

36 2024-E-RE-4869 / 
27/11/2024 BORRERO GÓMEZ, SANDRA MILENA  ***1885** 

37 2024-E-RC-3138 / 
28/11/2024 VALERO EGIDO, AMPARO  ***1294** 

38 2024-E-RC-3140 / 
28/11/2024 VALERO EGIDO, MARÍA JOSÉ ***1294** 

39 2024-E-RE-4895 / 
29/11/2024 SÁEZ ARNEDO, ROSA BELÉN  ***9716** 

40 2024-E-RE-4893 / 
28/11/2024 SILVA FARIAS, ELOVINA MARGARITA  ***8504** 

41 2024-E-RE-4907 / 
29/11/2024 QUILEZ CARRILLO, PABLO  ***9966** 

42 2024-E-RE-4908 / 
29/11/2024 MEDINA MARTI, MARÍA ISABEL  ***5456** 

43 2024-E-RE-4917 / 
29/11/2024 FITO SÁNCHEZ, SILVIA  ***0414** 

44 2024-E-RE-4916 / 
29/11/2024 RUBIO TERUEL, ALBA  ***3412** 

45 2024-E-RC-3177 / 
02/12/2024 SOLER MURCIA, LAURA  ***8392** 

46 2024-E-RC-3178 / 
02/12/2024 PÉREZ ORTEGA, PALOMA  ***0912** 

47 2024-E-RC-3179 / 
02/12/2024 MILÁN CARRION, BELÉN  ***5789** 

48 2024-E-RE-4930 / 
02/12/2024 BUENO RAMIREZ, ELIZABETH  ***4335** 

49 2024-E-RC-3186 / 
02/12/2024 LANDETE MARTÍNEZ, ANA BELÉN  ***0302** 

50 2024-E-RC-3187 / 
02/12/2024 RUBIO MARTÍNEZ, ROCÍO  ***9196** 

51 2024-E-RE-4943 / 
02/12/2024 PARDO SERRANO, LAURA  ***9308** 

52 2024-E-RE-4955 / 
02/12/2024 BRAVO CERDÁN, VICTORIA EUGENIA  ***8690** 

53 2024-E-RE-4951 / 
02/12/2024 OUJEBBOUR, ZAHRA  ***9147** 

54 2024-E-RC-3200 / 
03/12/2024 VERGARA GARRIGÓS, ANA BELEN  ***1188** 

55 2024-E-RC-3207 / 
03/12/2024 HERRERO CATALÁN, ISABEL  ***6843** 

56 2024-E-RC-3209 / 
03/12/2024 RUIZ PÉREZ, MARÍA ANGELA  ***9238** 

57 2024-E-RC-3210 / 
03/12/2024 NAVAJAS ARNEDO, MARÍA ROSARIO  ***8077** 

58 2024-E-RC-3213 / 
03/12/2024 SERRANO RODENAS, BEATRIZ  ***9159** 

CANDIDATOS/AS EXCLUIDOS/AS 
Nº R. ENTRADA APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5



Núm. 249 Pág.
27-12-2024 5

1 2024-E-RE-4489 / 
06/11/2024 

CARP, IULIANA ***0064** 1 

2 2024-E-RE-4494 / 
06/11/2024 
 

SOLER MURCIA, ALEJANDRA ***8392** 1 
 

3 2024-E-RE-4544 / 
07/11/2024 
 

BALBAS AGUILAR, RAQUEL ***9698** 1, 2 

4 2024-E-RE-4569 / 
10/11/2024 
 

HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NEUS  
 

***9999** 1 

5 2024-E-RE-4606 / 
12/11/2024 NAVAJAS FERNÁNDEZ, MARÍA OLVIDO  ***9099** 1 

6 2024-E-RE-4613 / 
12/11/2024 GONZALEZ TORNERO, MARÍA EUFRASIA  ***6114** 1, 4 

7 2024-E-RE-4651 / 
14/11/2024 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ELENA  ***9352** 1, 2, 4 

8 2024-E-RE-4710 / 
18/11/2024 CHINIQUE MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA  ***8889** 1 

9 2024-E-RE-4783 / 
22/11/2024 ORTEGA SANCHO, VIRGINIA  ***5310** 1 

10 2024-E-RE-4806 / 
23/11/2024 CASTILLO PÉREZ, MARÍA JOSÉ  ***9034** 1 

11 2024-E-RE-4831 / 
25/11/2024 ARNEDO GARCÍA, TRINIDAD  ***0603** 1 

12 2024-E-RC-3150 / 
28/11/2024 MARTÍNEZ MARTI, RAFAEL  ***9984** 1 

13 2024-E-RE-4886 / 
28/11/2024 MORENO DE LA ROSA, KATTY ISABEL  ***2460** 4 

14 2024-E-RC-3188 / 
02/12/2024 GINES YESTE, ZOE  ***9365** 1 

15 2024-E-RE-4962 / 
03/12/2024 MEGIAS CABRERO, PATRICIA  ***1407** 1, 3 

16 2024-E-RE-4960 / 
02/12/2024 SÁNCHEZ ALFARO, LORENA  ***1274** 1 

17 2024-E-RE-4959 / 
02/12/2024 LANDETE MEGIAS, LIDYA  ***9158** 1 

18 2024-E-RE-4954 / 
02/12/2024 IGLESIAS DE LA CRUZ, AIDA  ***8697** 1, 3 

19 2024-E-RC-3211 / 
03/12/2024 PARDO RODRÍGUEZ, CELIA  ***3208** 1 

20 2024-E-RC-3216 / 
04/12/2024 MARTÍNEZ TORTOSA, MARÍA FRANCISCA  ***6892** 2 

21 2024-E-RE-5020 / 
03/12/2024  TERUEL LÓPEZ, LOURDES  ***8557** 1 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5



Núm. 249 Pág.
27-12-2024 6

Motivos de exclusión: 

1. No aporta o falta firmar solicitud normalizada subida a la sede electrónica. 
2. No aporta justificante pago tasa junto con la instancia. 

o Sólo será subsanable si el pago de la tasa está efectuado en el plazo de 
presentación de instancias. 

3. No aporta o falta firmar ANEXO I. 
4. No aporta Fotocopia DNI, o no la aporta completa. 
5. No aporta la titulación exigida en la base segunda, de las bases específicas. 

o El documento acreditativo de la titulación exigida puede ser sustituido por el 
acreditativo de haber pagado la correspondiente tasa para su expedición. 

o En el caso de presentar un título equivalente al exigido, corresponde a quien 
aspira a participar en él al proceso la acreditación del mismo, mediante 
norma legal que lo disponga o mediante la certificación específica expedida 
por el Ministerio correspondiente. 

6. No justifica la bonificación que se ha aplicado en el pago de la tasa, según el caso: 
o Deberá aportar certificado de prestaciones SEPE (Art.5 de la ordenanza 

reguladora de la tasa por derechos de examen, aprobada definitivamente y 
publicada en el BOP de Valencia núm.5 de fecha 09/01/2023). 

o Deberá presentar título de Familia Numerosa en vigor. 

 

SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la 
Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
https://ayora.sedelectronica.es/transparency y en el Tablón de Anuncios. 

 

TERCERO.- Los interesados disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación del anuncio de la aprobación de la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia, para que se puedan 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión, o realizar las alegaciones que 
consideren oportunas. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

53
5


		2024-12-26T12:57:32+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



